
CITTA' DI TORREMAGGIORE
PROVINCIA DI FOGGIA

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

C   O   P   I   A  /  A  L
B  O

APPROVAZIONE PERIZIA DI COMPLETAMENTO DEL MIGLIORAM ENTO 
STRUTTURALE ED EDILE DELLA SCUOLA MATERNA "N. GREEN " - 1° 
PROGRAMMA STRALCIO LEGGE 289/2002 - MUTUO CASSA DD.PP. € 
300.000,00.-

28Seduta Nr.

L'anno  DUEMILANOVE  questo  giorno  TRENTA  del mese di  LUGLIO  alle ore  18:00   convocata con le 
prescritte modalità,  nella solita sala delle adunanze  si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NR. Progr.

03/08/2009

il

il

il Nr. Elenco

Nr. Prot.

Nr. Elenco
Trasmessa / Ritrasmessa al  CO.RE.CO.

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 

Trasmessa al Prefetto

Cod. Ente :

88

il Nr. Elenco

30/07/2009Data 

il  3/08/2009

Affissa all'Albo Pretorio

Sì NoContratto :

Nr. Prot.

DI PUMPO ALCIDE SINDACO S

VENEZIANO ENRICO ASSESSORE N

MARINELLI AURELIO ASSESSORE S

VALENTE NICOLA ASSESSORE S

MATARESE NICOLA ASSESSORE S

LAMEDICA ANNA MARIA ASSESSORE S

DI PUMPO DOMENICO ASSESSORE S

ZIFARO VALERIO ASSESSORE N
Presenti Assenti   2  6TOTALE TOTALE

In qualità di SINDACO, il Sig. DI PUMPO ALCIDE assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Partecipa il   SEGRETARIO GENERALE  del Comune, Sig.  SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE  .



DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE NR.   88  DEL 30/07/2009 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE PERIZIA DI COMPLETAMENTO DEL MIGLIORAM ENTO STRUTTURALE ED EDILE 
DELLA SCUOLA MATERNA "N. GREEN" - 1° PROGRAMMA STRA LCIO LEGGE 289/2002 - MUTUO 
CASSA DD.PP. € 300.000,00.- 
 

L A  G I U N T A   C O M U N A L E 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 
- il Dirigente del Settore Tecnico, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso 

parere favorevole,  
- il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, per quanto concerne la regolarità contabile, 

ai sensi dell’art. 49, I° comma del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, ha espresso parere 
favorevole “subordinato all’autorizzazione da parte della Regione Puglia all’utilizzo 
dell’intero finanziamento di € 300.000,00”; 

 
- che a causa degli eventi sismici del 31.10.2002 l’edificio ubicato in viale P. Togliatti 

sede della Scuola Materna “N. Green” fu dichiarato inagibile per lesioni alla struttura 
portante e degrado del calcestruzzo armato sulle pareti esterne; 

  
- che per la messa in sicurezza del predetto edificio con D.G.R.  n. 384/2004 la Regione 

Puglia assegnò un contributo di € 300.000,00 a valere sui fondi del primo  programma 
stralcio di messa in sicurezza degli edifici scolastici ai sensi dell’art. 80 comma 21 della 
legge 289/2002; 

 
-  che  con D.G. n. 17  del 06.02.2007   venne approvato il progetto esecutivo dell’importo 

di € 300.000,00 , redatto dall’ing. Pietro Vocale; 
 

- che la  Cassa DD.PP. a conclusione dell’iter di finanziamento concedeva a questo Ente 
il mutuo di € 300.000,00 pos. 4515272-01 con ammortamento a carico dello Stato; 

 
- che i lavori furono appaltati all’impresa Centro Meridionale Costruzioni di Afragola 

(Na), giusta contratto rep. n. 2279 del 13.04.2007; 
 

-  che per completare il programma di riparazione strutturale ed eseguire altri lavori 
attinenti alla tipologia di finanziamento è stata redatta una perizia di completamento 
per assorbire l’economia disponibile sul mutuo sopra indicato ;  

 
VISTA la perizia di completamento  dei lavori di messa in sicurezza della Scuola 

Materna “ N. Green”, composta  dai seguenti elaborati: 
• Relazione generale    
• Progetto architettonico – pianta e prospetti – tav. AR/01  
• Progetto impianto elettrico – tav. EL/01  
• Pianta distribuzione impianto termico – tav. IT/01   
• Elenco prezzi e analisi dei prezzi  
• Computo metrico estimativo  
• Quadri economici  - CE/03  
• Capitolato speciale di appalto  
• Cronoprogramma  
• Piano di manutenzione  
• Schema di contratto di appalto  
• Aggiornamento piano di sicurezza e coordinamento  



DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE NR.   88  DEL 30/07/2009 
 

 
RITENUTO di approvare gli elaborati di  che trattasi ;  

 
AD unanimità di voti resi per alzata di mano anche ai fini dell’immediata eseguibilità 

del presente atto ;  
 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare la perizia di completamento  dei lavori di messa in sicurezza della Scuola 

Materna “ N. Green “ ,  composta  dagli elaborati suindicati ;  
 
2) di dare atto che l’opera è finanziata dalla Regione Puglia con i fondi del primo piano 

stralcio di messa in sicurezza degli edifici scolastici ai sensi dell’art. 80  comma 21 Legge 
289/2002, giusta D.G.R. n. 384/2004 , mutuo Cassa DD.PP. pos. 4515272-01; 

  
3) di chiedere alla Regione Puglia Assessorato al Diritto allo Studio  l’autorizzazione ad 

eseguire i relativi lavori che impegnano l’intero finanziamento concesso di € 300.000,00  ;  
  
4) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile .  
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR. 88 DEL 30/07/2009

Letto,  approvato  e  sottoscritto.

IL  PRESIDENTE  SEGRETARIO GENERALE
F.to  SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE
IL 

F.to  DI PUMPO ALCIDE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all' Albo  Pretorio  dal  3/08/2009 al 18/08/2009
ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell' Art.  124  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000

TORREMAGGIORE, Lì   3/08/2009 V. SEGRETARIO GENERALE
F.to  VALENTE DOTT. FERNANDO

IL 

ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale.

TORREMAGGIORE, Lì   3/08/2009  SEGRETARIO GENERALE
SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE

IL 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITÀ

Contestualmente all'affissione all'Albo è  stata comunicata  ai  Capigruppo  Consiliari ai sensi dell'Art. 125, 
del T.U. di cui al D.Lgs. 267 del 18/08/2000  

Addì, ............................  SEGRETARIO GENERALEIL 
F.to  SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE

ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4  - D.Lgs. 267/2000 dal ............................

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati.

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale. 

TORREMAGGIORE, Lì ...............................
 SEGRETARIO GENERALE

SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE

IL 


